
Изменение № 3 ГОСТ 15634.0—70 Провода обмоточные. Метод определения геометрических размеров

Утверждено и введено в действие Постановлением Государственного комитета СССР по управлению качеством продукции и стандартам от 25.06.90 № 1807

Дата введения 01.01.91

Вводная часть. Первый абзац. Заменить слова: «с волокнистой, эмалево-волокнистой и пленочно-волокнистой изоляцией и другими сочетаниями указанных видов» на «со всеми видами»;

второй абзац исключить.

Пункт 2.1. Второй абзац изложить в новой редакции: «Для измерения конструктивных размеров должны применяться средства по ГОСТ 12177—79. Допускается применение других средств измерений, отвечающих требованиям ГОСТ 12177—79»;

таблицу и примечания исключить.

(Продолжение см. с. 176)

(Продолжение изменения к ГОСТ 15634.0—70)

Пункт 3.2. Заменить слова и значение: «Меньшая сторона (размеры A и a) и большая сторона (размеры B и b)» на «Толщина (размеры A и a) и ширина (размеры B и b)»; 1 м на 100 мм.

Пункт 3.3. Первый абзац. Заменить слова: «меньшей и большей стороны» на «толщины и ширины жилы»;

третий абзац. Заменить слова: «меньшая и большая сторона» на «толщина и ширина»;

дополнить абзацем: «Если размер образца больше диаметра шпинделя микрометра, то измерения должны проводиться как по центру поверхности образца, так и по краям. Если значения разные, тогда берется большее».

Пункт 3.5. Заменить слова: «меньшей и большей стороны» на «ширины и толщины» (2 раза).

Пункт 3.7. Заменить слова: «меньшей и большей стороны провода и меньшей и большей стороны проволоки ($A-a$ и $B-b$)» на «толщины и ширины провода и толщины и ширины проволоки ($A-a$ и $B-b$)».

(ИУС № 10 1990 г.)
